
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PELLEGRINETTI UGO 

N. 801         DEL 27/10/2022

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA DI ANALISI
MOLECOLARE  -  TIPIZZAZIONE  TUMORI  SOLIDI  PER  LA  S.C.  ANATOMIA
PATOLOGICA  DEL  P.O.  DI   IVREA.  DURATA  12  MESI.   C.I.G.  Z4F37DF8D1.   
IMPORTO EURO 31.719,76 IVA COMPRESA 



AFFIDAMENTO FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA DI ANALISI MOLECOLARE - TIPIZZAZIONE
TUMORI SOLIDI PER LA S.C. ANATOMIA PATOLOGICA DEL P.O. DI  IVREA. DURATA 12 MESI.  C.I.G.
Z4F37DF8D1.  IMPORTO EURO 31.719,76 IVA COMPRESA 
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

Atteso che con nota prot. n. 56351 del 17/05/2022, conservata agli atti della S.C. Acquisizione e 
Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi,  il  Direttore  della  S.C.  Anatomia  Patologica  di  Ivrea  ha 
richiesto un’indagine di mercato al fine di individuare degli operatori economici in grado di 
eseguire  la  fornitura  in  service  di  un Sistema di  Analisi  Molecolare  per la  tipizzazione  dei 
tumori solidi da eseguire in sede evitando l’esternalizzazione degli esami;

Rilevato che in data 28/06/2022 è stato pubblicato sul sito internet dell’ASL TO4 l’avviso di 
interesse per  una procedura negoziata  per  la  fornitura di  cui  all’oggetto  e  che solo la  ditta 
Diatech Pharmacogenetics S.r.l. ha presentato istanza di partecipazione;

Dato  atto  che  la  fornitura  in  oggetto  riguarda  una  categoria  di  prodotti  non  ricompresa 
nell’elenco di cui al DPCM del 24/12/2015 per il cui approvvigionamento è previsto che ci si 
avvalga in  via  esclusiva delle  centrali  regionali  di  committenza  di  riferimento ovvero della 
CONSIP S.p.A.;

Preso  atto  che  in  riferimento  alla  fornitura  in  oggetto  non  è  attualmente  attiva  alcuna 
convenzione  della  centrale  regionale  di  committenza  di  riferimento  e,  per  quanto  disposto 
dall’art. 26, comma 3 e 3 bis della L. 488/1999, come modificato dalla L. 191/2004, non sono 
attualmente attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto appalti comparabili;

Accertato  che  ricorrono le  condizioni  previste dall’art.  36,  comma 2 – lett.  a)  del  D.  Lgs. 
50/2016 e smi, trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, per cui è prevista 
la possibilità di procedere “mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici”;

Preso atto che, con Trattativa Diretta n. 3207239 del 26/09/2022 si è provveduto a richiedere 
alla  Diatech  Pharmacogenetics  S.r.l.  di  Jesi  (AN),  unica ditta  ad aver  presentato  istanza  di 
partecipazione, di formulare un’offerta per la fornitura in oggetto;

Preso atto che entro il termine prefissato e con le modalità richieste la ditta ha fatto pervenire la 
propria offerta, conservata agli atti della Struttura proponente;

Rilevato che la S.C. Anatomia Patologica di Ivrea con nota email del 11/10/2022, conservata 
agli atti della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi, ha verificato e confermato 
l’idoneità e la congruità dell’offerta presentata;

Ritenuto pertanto di affidare, per il periodo dal 01/11/2022 fino al 31/10/2023, la fornitura in 
service  di  un Sistema di  Analisi  Molecolare  per  la  tipizzazione  dei  tumori  solidi  alla  ditta 
Diatech  Pharmacogenetics  S.r.l.  per  un  importo  complessivo  di  spesa  di  €  25.999,80  Iva 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



esclusa,  alle condizioni di fornitura riepilogate  nello schema di offerta (ALL.1), allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che il Direttore della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi con la 
proposta del presente atto attesta che la spesa complessiva di € 31.719,76 iva 22% compresa 
sarà imputata sul c.e. 3.10.01.07 dei bilanci relativi agli anni 2022 e 2023 e che la spesa trova 
disponibilità nel budget tecnico provvisorio assegnato alla Struttura proponente rispettivamente 
per € 5.286,63 sul conto c.e. 3.10.01.07 per l’anno 2022 e per l’anno successivo come sotto 
riportato nei budget che verranno assegnati:
anno 2023: € 26.433,13 conto  3.10.01.07

Dato altresì atto che la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile della S.C. 
Gestione  Economico-Finanziaria  vale  altresì  come  verifica  della  copertura  finanziaria  del 
budget suddetto rispetto alla spesa quantificata con il presente provvedimento;

Dato atto che la procedura di gara è stata regolarmente registrata a norma di legge sul sito 
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture – SIMOG, 
per gli adempimenti relativi alle contribuzioni dovute per servizi e forniture, ai sensi dell’art. 1, 
comma 67 della Legge 23 dicembre 2006 n. 266 e per gli adempimenti sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto n. 136, come modificata dal D.L. 12 novembre 
2010 n. 187, convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n. 217.

 Richiamati l’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012.

Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Direttore  della  Struttura  Complessa 
Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi dott.  Ugo Pellegrinetti in esecuzione della 
deliberazione  n.  728  del  13  luglio  2021 avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO4”;

DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte.

2. Di affidare, con decorrenza dal 01/11/2022 e fino al 31/10/2023, la fornitura in service 
gratuito  di un Sistema di Analisi Molecolare per la tipizzazione dei tumori solidi da 
destinare alla  S.C. Anatomia Patologica di Ivrea alla  ditta  Diatech Pharmacogenetics 
S.r.l.  - P.I. 02483840423 – Via Ignazio Silone 1 b – 60035 Jesi (AN) alle condizioni 
riepilogate nello schema di offerta (ALL.1), allegato alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo di spesa di € 25.999,80 + IVA 
22% 5.719,96 per un totale di € 31.719,76. 

3. Di dare  atto che la spesa complessiva di  € 31.719,76 IVA 22% compresa sarà imputata 
sul c.e. 3.10.01.07 dei bilanci relativi agli anni 2022 e 2023 per i seguenti importi e trova 
disponibilità  nel  budget  tecnico  provvisorio  assegnato  alla  Struttura  proponente 
rispettivamente  per  € 5.286,63 per  l’anno  2022  e  per  l’anno  successivo  come  sotto 
riportato nei budget che verranno assegnati:
anno 2023 – periodo 1/1 - 31/10: € 26.433,13 conto  3.10.01.07.

4. Di  dare  atto  che  le  informazioni  relative  al  presente  provvedimento,  così  come 
disciplinate dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e dall’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012, 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



verranno  pubblicate  sul  sito  Internet  aziendale,  nell’ambito  della  sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

5. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 
agosto  n.  136,  come modificata  dal  D.L.  12  novembre  2010 n.  187,  convertito  con 
modificazioni  in  legge 17 dicembre  2010 n.  217,  la  Ditta  aggiudicataria  è  tenuta  ad 
assumere  tutti  gli  obblighi  contemplati  nella  normativa  citata  pena  la  nullità  del 
contratto.

6. Di dare atto che per eventuali controversie, il Foro competente è quello di Ivrea.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 28/10/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

PELLEGRINETTI UGO 

N. 801         DEL 27/10/2022

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA DI ANALISI
MOLECOLARE  -  TIPIZZAZIONE  TUMORI  SOLIDI  PER  LA  S.C.  ANATOMIA
PATOLOGICA  DEL  P.O.  DI   IVREA.  DURATA  12  MESI.   C.I.G.  Z4F37DF8D1.   
IMPORTO EURO 31.719,76 IVA COMPRESA 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Pozzati Massimo -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



ALLEGATO 1 SCHEMA OFFERTA

1

CND n. Repertorio 

MATERIALE DI CONSUMO 

TEST EGFR 80

70

TEST K-RAS 20

TEST B-RAF 20

ESTRAZIONI  IN AUTOMATICO DI DNA DA FFPE 120

ESTRAZIONI  IN AUTOMATICO DI RNA DA FFPE 70

A) IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE MATERIALE DI CONSUMO  
€

APPARECCHIATURE Modello offerto

UNITA’ DI REAL TIME PCR 

UNITA’ DI REAL TIME PCR 

UNITA’ DI REAL TIME PCR 

UNITA’ DI REAL TIME PCR 

UNITA’ DI REAL TIME PCR 

UNITA’ DI REAL TIME PCR 

FORNITURA IN MODALITA' SERVICE DI UN SISTEMA DI ANALISI MOLECOLARE – TIPIZZAZIONE TUMORI SOLIDI PER LA S.C. ANATOMIA PATOLOGICA DEL 
P.O. DI  DI IVREA.

Codice prodotto 
offerto

Consumo presunto 
annuale

PREZZO UNITARIO 
OFFERTO

IMPORTO 
ANNUALE

TEST PRINCIPALI TRASLOCAZIONI DI ALK-ROS1- 
RET e skipping di MET

Canone noleggio 
mensile

Importo annuale 
noleggio

UNITA’ DI ESTRAZIONE AUTOMATICA DI 
ACIDI NUCLEICI

SISTEMA DI INTERPRETAZIONE ED ANALISI 
DEL DATO

RT023
RT025

RT021
RT022
MGF-03
MRF-03

DNasi DN096 70

W01060299
W01060299

W01060299
W01060202

W02050185
W02050185
N.A.

N.A
N.A
N.A

1586640

1770079
1632553
1632562

4.000,00

4.320,00

4.000,00
3.600,00
338,10
541,80
0,00

8.000,00
8.640,00

4.000,00
3.600,00
676,20

1.083,60
0,00

25.999,80

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

AriaDx_cartuccia ottica 
SYBR/FAM 

AriaDx_RealTime 
qPCR instrument (IVDR)

EasyPGX Analysis
Software

EasyPGX dry block
EasyPGX centrifuge/
vortex 1.5 ml
EasyPGX centrifuge/
vortex 8-well strips

AriaDx_cartuccia 
ottica HEX

MagCore Super



ALLEGATO 1 SCHEMA OFFERTA

2

B) CANONE DI NOLEGGIO APPARECCHIATURA 
€

cifre _______________________     lettere ________________________________

di cui oneri di sicurezza aziendale €

di cui costi di manodopera €

OFFERTA N.                  DEL  DITTA (timbro e firma) 

IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA ANNUALE 
(A+B) 25.999,80

0,00

venticinquemilanovecentonovantanove/80

 650,00
260,00

559 27/09/2022
Fabio Biondi (firmato digitalmente)


		2022-10-28T11:19:35+0200
	Carmela Ortolano




